
令和４年５月１３日 

保護者の皆様 

仙台市立柳生小学校 

校長  黒田 章博 

運動会（体育参観）の御案内 

 

薄暑の候，保護者の皆様には，ますますご壮健のこととお喜び申し上げます。 

 さて，先日お知らせしましたとおり，２１日（土）に柳生小学校運動会（体育参観）を実施いたしま

す。ご多用の折とは存じますが，子供たちの笑顔や元気に取り組む姿を是非御覧ください。 

 

記 

１ 期日 令和４年５月２１日（土） 8:45～12:05 

※ 雨天時は２２日（日）に延期となり，２１日（土）は休業日となります。 

※ 花火は打ち上げません。延期の際は，6:30頃にメール配信でお知らせします。 

※ ２３日（月）は振替休業日となります。 

※ ２２日（日）も実施できない場合，２２日（日）は授業日となり，臨時タイム４校時限と

します。下校時刻は 12:10頃になります。 

※ ２２日（日）に実施できない場合は，２５日（水）に延期いたします。時間帯は，２１日

（土）に予定していたものと同じになります。 

 

 

 

                     

 

実施  休業日 

                 

 

 

              

実施  臨時タイム４校時限 

 

 

 

                         

                        実施   中止 

 

２ 会場 仙台市立柳生小学校 校庭 

 

 

 

裏面も御覧ください 

２１日（土） 

２２日（日） 

２５日（水） 

２３日（月）振替休業日 

２４日（火）通常どおりの授業日 



 

３ 日程（入替え制となります） 

8:45～ 9:10 ５年生（徒競走・ソーラン） 

9:20～ 9:45 ４年生（徒競走・よっちょれ） 

9:55～10:20 １年生（ラジオ体操・徒競走） 

10:30～10:55 ２年生（徒競走・すずめ踊り） 

11:05～11:30 ３年生（徒競走・よっちょれ） 

11:40～12:05 ６年生（徒競走・南中ソーラン） 

 

４ 服装・持ち物 

・ 普段どおりの服装で登校させてください。学校で体育着に着替えます。 

・ ランドセルで登校させてください。熱中症対策として水筒等を持たせてください。 

 

５ その他 

・ 体育の授業の一環としての実施となりますので，賞状や参加賞はありません。 

・ 一家庭２名までの参観に御協力ください。また，感染症予防のため，来校される保護者の健康チェ

ックに御協力いただきますよう，お願いいたします。後日配付いたします「健康チェックカード」

に体温・体調等を記入し，受付に御提出ください。マスクの着用，手指の消毒にも御協力ください。 

・ 車での来校は御遠慮ください。また，近隣の店舗等への駐車もなさらないようお願いいたします。 

・ 兄弟姉妹関係で連続して参観できない場合は，控え場所として体育館を開放しますので御利用くだ

さい。なお，一度帰宅していただいても構いません。 

・ 保護者の校庭への出入りにつきましては，密を避けるため，一方通行とさせていただきます。通路

や参観場所については，下の図を御参照ください。誘導係のＰＴＡ役員や職員の指示に従っていた

だきますよう，お願いいたします。 

 

 

 

受付 

入

口

二

組 

出

口 

出口 


